Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«18» декабря 2023 года                                                                                             № 66/6-РД
РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации
о действии на территории Усть-Удинского района
Российского движения детей и молодежи (РДДМ) «Движение Первых»

Принято на 66 заседании
районной Думы 7-го созыва
«18» декабря 2023 года

	Заслушав   информацию «О действии на территории Усть-Удинского района  Российского движения детей и молодежи (РДДМ) «Движение Первых»»ии ", в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

	Информациюии " «О действии на территории Усть-Удинского района  Российского движения детей и молодежи (РДДМ) «Движение Первых»»ии ",  принять к сведению (прилагается). ии "

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                       С.Н. Чемезов

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению районной Думы
районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»
 от 18.12.2023  г. № 66/6-РД

ИНФОРМАЦИЯ
О действии на территории Усть-Удинского района  Российского движения детей и молодежи (РДДМ) «Движение Первых»»

За этот год, силами наших педагогов района, районной администрации и специалистами будущего местного отделения Движения Первых у многих ребят была реализована возможность съездить в различные лагеря и образовательные центры. В роли наставников мы вместе с ребятами заходили в проекты, знакомились с направлениями движения и конечно же по мимо драгоценного жизненного опыта — дети получали подарки.
Формирование или так называемое открытие местного отделения Движения Первых Усть-Удинского района является день, когда был официально назначен первый сотрудник - руководитель местного отделения Бурьян Сергей Анатольевич, 28 июля 2023 года.
С сентября по декабрь у нас действовали флагманские проекты которые у нас и в дальнейшем из года в года будут набирать обороты. Это не просто разовые мероприятия, мы зашли в системную работу в том числе и в рамках календарных планов работы классных руководителей, что бы было понимание и пришло осознание что коллективное творчество и социально значимая деятельность в классах должна быть организована.
Проекты . Волонтерские Отряды первых, Хранители Истории, Запуск конкурса первичных отделений, Акция «Движение Добрых Дел» , Посвящение В Первые, Мы Граждане России, Безопасность детей и молодежи., Корты Первых.
По этим проектам есть активные ребята которых мы наградили и которых будем награждать .
Особенно приятно я думаю было 27 Волонтерам из школ нашего района которые получили ветровки «волонтерских отрядов первых» и худи.
Итоги проекта Хранителей Истории, победителями стали команды Малышевской и Аносовской школы, дети получили футболки и отличительные нагрудные знаки «Движения первых».
ии "